КУЛЫЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  ДУМА
ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.12. 2021                                с. Кулыги                                                     № 54

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений  в решение Кулыжской сельской Думы от 14.12.2012 №11 « Об утверждении Положения о муниципальном контроле на территории Кулыжского сельского поселения»

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования,  сельская  Дума решила:
1. Внести изменений  в решение Кулыжской сельской Думы от 14.12.2012 №11 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на территории Кулыжского сельского поселения».
1.1.Пункт 1.3 Положения изложить в новой редакции:
«1.3. К компетенции администрации Кулыжского сельского поселения по проведению муниципального контроля относятся следующие вопросы местного значения:
- в пределах компетенции муниципальный контроль на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- муниципальный контроль в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организации благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами;
- муниципальный жилищный контроль;
- иные виды контроля в соответствии с действующим законодательством.»
2. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.
3. Решение вступает в силу в соответствии с действующем законодательством.

Председатель сельской Думы	              Н. М. Кузнецова
Глава поселения                                                                        Р. И. Фалахов